COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA - CEC

REQUERIMENTO Nº                   DE 2012
(Do Sr. Pedro Uczai)

Requer na forma do Regimento Interno

da Casa, a realização de cinco
Seminários em Santa Catarina, para
debater o Futuro das Universidades

Comunitárias.

Senhor Presidente,

1. Considerando a necessidade de construir um novo marco legal

para as Universidades Comunitárias;
2. Considerando a especificidade das Universidades

Comunitárias de Santa Catarina do sistema ACAFE;

3. Considerando a importância de mobilizar toda a comunidade
acadêmica;

Propomos:

A realização de cinco Seminários em Santa Catarina para debater
sobre o futuro das Universidades Comunitárias.

Sala da Comissão, em             de                        de 2012.

Pedro Uczai

Deputado Federal – PT/SC